
Contacto

Teléfono 961975800
Fax 961975901
Correo Electrónico mvochoa@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. PN ARTS 40/18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2018
a las 16:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3yTp7wjuSSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural para los espacios de restauración del edificio del
Palau de les Arts Reina Sofía

Valor estimado del contrato 9.718,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.407,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.775,18 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Profesor Lopez Piñero nº 1
(46013) Valencia España

- Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta formulada por el adjudicatario ha sido la
única oferta presentada, cumple con los parámetros y requisitos exigidos en el Pliego, satisfaciendo plenamente las
necesidades de la Fundación y habiendo obtenido una valoración de 100 puntos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3yTp7wjuSSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c40d658-07ec-4b5f-92b7-efab2bb8b512


Lugar

salon de Prensa

Dirección Postal

Avda Professor Lopez Piñero nº1
(46013) Valencia España

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.775,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.407,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta formulada por el adjudicatario
ha sido la única oferta presentada, cumple con los parámetros y requisitos exigidos en el Pliego, satisfaciendo
plenamente las necesidades de la Fundación y habiendo obtenido una valoración de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 28/02/2018
Plazo de Formalización Del 01/03/2018 al 28/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2018 a las 14:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/02/2018 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/02/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P2sEyENF%2FAUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002858227 |  2018-052190 | mié, 28 feb 2018 16:24:08:160 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148425307440255669332779905990152935268 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P2sEyENF%2FAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

